traliter, quia non est natura humana, licet habeat in se duo neutraliter, id est duas nature: ergo nullo modo est duo.

Ad primum argumentum in oppositum dico, quod est inquantum Deus sit aliquid, & inquantum homo sit aliquid, non tamen sequitur, quod, inquantum homo, sit idem aliquid, quod est Deus: nec aliud aliquid: quia proprie accipiendo *inquantum*, ut scilicet, notat illud, quod sequitur, esse rationem inherentem prædicati, est fallacia consequentis, arguendo ab inherentia prædicati superioris, ad inherentiam prædicati inferioris cum *inquantum*. Unde non oportet illud, quod est ratio inherentis superioris, esse rationem inherentis inferioris. Nunc autem esse idem aliquid, quod est homo, est inferius ad esse aliquid dictum de Verbo, & similiter esse idem aliquid, quod est Deus, est inferius ad esse aliquid dictum de homine; & ideo licet inquantum homo sit aliquid, non tamen sequitur: ergo inquantum homo est idem aliquid, quod est Deus. Similiter ex alia parte, licet inquantum Deus sit aliquid, non tamen inquantum Deus est idem aliquid, quod est homo. Et si arguas; ergo est aliud aliquid, quia idem, & diversum sunt per se differentia entis dividendes omne ens 10. *Metaph.* Respondeo, non sequitur, quia neutrum oppositorum oportet inesse cum *inquantum*. Neque enim deitas est ratio alicui essendi idem homini; quia tunc in Patre esset ratio essendi idem homini: neque est ratio essendi aliud ab homine; quia tunc repugnaret ei istud, quod est esse hominem, quod est falsum, quia Deus est homo. Similiter humanitas non est ratio essendi idem Deo, quia tunc in quolibet homine esset ratio essendi idem Deo, & tunc omnis homo esset Deus; nec est ratio essendi aliud a Deo, quia tunc repugnaret culteribus homini esse idem Deo. Si tamen ly *inquantum* non accipetur strictè, prout dicit inherentiam prædicati; sed tantum specificando, prout dicit rationem illam, secundum quam subiectum accipitur in se, posse concedi, quod inquantum homo est idem aliquid quod est Deus: sed tunc non sequitur, quod humanitate esset Deus, quia hoc pertinet ad illum intellectum de ly *inquantum* reductivum. Ad aliud dico, quod licet communiter non sit tradita Logica de exclusionis addita prædicato, forte quia importat negationem ex parte prædicati, quæ non determinat in comparatione ad præcedens & syncategoremata nam est determinate unum extremum in comparatione ad aliud extremum; tamen quæ rei est sermo subiectus, & non e converso? potest dici, quod dicitur exclusiva alio modo excludit addita subiecto; alio modo addita prædicato: quia addita subiecto prædicato excludit respectu prædicati omne illud, de quo vere non dicitur subiectum, neque per se neque per accidens, pura solum alium curritis Sortem currere, vel Musicum currere non excludit sed nigrum currere, licet Sortes, vel Musicus non dicatur de alio, nisi per accidens, sed ex parte prædicati excludit respectu subiecti quidquid non formaliter, vel essentialiter dicitur de prædicato, nec e converso: & maximo eiusdem generis; puta hoc est summum modo alium potest excludi, quod huic subiecto nulla qualitas inhereat nisi albedo. Et hoc modo acci-